ПРОТОКОЛ
заседания постоянно действующей закупочной комиссии
по открытому запросу предложений в электронной форме № 13/12-15-ОЗП на право заключения договора на выполнение ежемесячных работ по печати и доставке счетов-квитанций гражданам потребителям ПАО «Самараэнерго»
   от 29.12.2015 г.                                                               № 20/12
город Самара
ПРЕДМЕТ ЗАПРОСА ПРЕДЛОЖЕНИЙ:
Право заключения договора на выполнение ежемесячных работ по печати и доставке счетов-квитанций гражданам потребителям ПАО «Самараэнерго», открытый запрос предложений №13/12-15-ОЗП проводится на основании приказа от 09.12.2015 г. № 388.
Начальная (максимальная) цена договора 34 831 710,00 (Тридцать четыре миллиона восемьсот тридцать одна тысяча семьсот десять) рублей с учетом НДС.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель ПДЗК – заместитель генерального директора по кадрам и быту Гриднев А.В.

Заместитель председателя ПДЗК – советник по оптовому рынку Мятишкин Г.В.

Члены ПДЗК:
– заместитель генерального директора по экономике и финансам Сергеев А.В.

– ведущий специалист службы безопасности Иванов А.А.

– начальник отдела организации закупок Галтеев А.Е.

– юрисконсульт правового управления Шаймурзина Е.Р.

Ответственный секретарь ПДЗК – главный специалист ООЗ Лейко Р.С.

Отсутствующие:

Члены ПДЗК:

– главный бухгалтер Есина Л. В.

Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

       Лейко Р.С._______   главного специалиста отдела организации закупок______
              ФИО                                                                      Должность члена ПДЗК
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ПДЗК:
1. О допуске к участию в закупке заявок участников.
2. О признании запроса предложений несостоявшимся.
3. Об обращении в ЦЗО ПАО «Самараэнерго» за разрешением  заключения договора с единственным участником конкурентной закупки.
Вопрос №1 «О допуске к участию в закупке заявок участников»
На участие в закупке поступили 2 заявки участников.
	№
	Наименование участника, подавшего заявку и его адрес
	ИНН/
КПП
	ОГРН
	Дата и время поступления заявки
	Цена заявки, рублей без  НДС
	Цена заявки, рублей с НДС

	1
	ООО "ФрешПринт", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 38, оф. 605
	6670205893/667801001
	1086670009140
	23.12.2015 10:18
	29 273 894,24
	34 543 195,20

	2
	УФПС Самарской области - филиал ФГУП "Почта России", 443099, г. Самара, ул. Ленинградская, д. 24
	7724261610/631743001
	1037724007276
	23.12.2015 09:58
	29 473 963,20
	34 779 276,58

РЕШИЛИ:

Рассмотрев поданные на участие в закупке заявки, постоянно действующая закупочная комиссия приняла следующее решение:
	Наименование участника, подавшего заявку
	Решение о допуске к дальнейшему участию в закупке либо об отказе в допуске с указанием основания отказа

	ООО "ФрешПринт", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 38, оф. 605
	Допустить

	УФПС Самарской области - филиал ФГУП "Почта России", 443099, г. Самара, ул. Ленинградская, д. 24
	Отклонить. На основании п. 2.8.2.4. с) Документации по открытому запросу предложений № 13/12-15-ОЗП – по результатам проведения отборочной стадии Закупочная комиссия имеет право отклонить Предложения, которые поданы Участниками, не предоставившими документы, требуемые настоящей документацией (Участник не представил документы, подтверждающие право собственности или аренды систем промышленной печати на период исполнения договора с Заказчиком – п. 6.1. Технического задания (Приложение 1 к документации ОЗП), участник не представил документы, подтверждающие право собственности или аренды конвертовальной машины (линии бесконвертной упаковки) на период исполнения договора с Заказчиком – п. 6.2 Технического задания (Приложение 1 к документации ОЗП), участник не представил документы на оборудование, где должны быть отражены номинальные технические характеристики, позволяющие обеспечивать указанные объемы выпуска (печати и конвертования (мейлирования) счетов-квитанций за 3 календарных дня - п. 6.3 Технического задания (Приложение 1 к документации ОЗП), участник не представил копии баланса вместе с отчетом о прибылях и убытках за последний отчетный период – п. 4.1.16, пп. 9.11 Документации по открытому запросу предложений № 13/12-15-ОЗП

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №1:
«За» ___6____ членов ПДЗК.

«Против» ___0____ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
Вопрос №2 «О признании запроса предложений несостоявшимся»
На открытую процедуру запроса предложений в электронной форме №13/12-15-ОЗП на право заключения договора на выполнение ежемесячных работ по печати и доставке счетов-квитанций гражданам потребителям ПАО «Самараэнерго», было представлено единственное предложение соответствующее требованиям извещения и закупочной документации (стоимостью 34 543 195,20 рублей с НДС) от ООО "ФрешПринт", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 38, оф. 605.

В соответствии с п. 7.1.19.2 б) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.2 б) Документации открытого запроса предложений №13/12-15-ОЗП предлагается признать открытый запрос предложений в электронной форме №13/12-15-ОЗП на право заключения договора на выполнение ежемесячных работ по печати и доставке счетов-квитанций гражданам потребителям ПАО «Самараэнерго» несостоявшимся.
РЕШИЛИ:
На основании п. 7.1.19.2 б) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.2 б) Документации открытого запроса предложений №13/12-15-ОЗП признать открытый запрос предложений в электронной форме №13/12-15-ОЗП на право заключения договора на выполнение ежемесячных работ по печати и доставке счетов-квитанций гражданам потребителям ПАО «Самараэнерго» несостоявшимся.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №2:
«За» ___6____ членов ПДЗК.

«Против» ___0____ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
Вопрос №3 «Об обращении в ЦЗО ПАО «Самараэнерго» за разрешением  заключения договора с единственным участником конкурентной закупки»
Заявка, полученная от ООО "ФрешПринт", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 38, оф. 605, соответствует требованиям извещения и закупочной документации. В соответствии с п.7.1.19.4 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ПАО «Самараэнерго» и п. 2.11.4 а) Документации открытого запроса предложений №13/12-15-ОЗП, предлагается обратиться в ЦЗО ПАО «Самараэнерго», за разрешением  заключения договора с единственным участником конкурентной закупки..
РЕШИЛИ:
В соответствии с п.7.1.19.4 а) Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд ОАО «Самараэнерго» и п. 2.11.4 а) Документации открытого запроса предложений №13/12-15-ОЗП обратиться в ЦЗО ПАО «Самараэнерго», за разрешением  заключения договора стоимостью, не превышающей 34 543 195,20 рублей с НДС,  с единственным участником конкурентной закупки, ООО "ФрешПринт", 620027, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мамина-Сибиряка, д. 38, оф. 605.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ ПО ВОПРОСУ №3:
«За» ___6____ членов ПДЗК.

«Против» ___0____ членов ПДЗК.

«Воздержалось» ___0____ членов ПДЗК.
По результатам голосования решение принято.
PAGE
Протокол заседания ПДЗК  № 20/12 от 29.12.2015 года                                                                                                         стр. 2 из 4